
 

 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

Unidade Belo Horizonte 

 

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA 

 

 

P O R T A R I A      D M     Nº 17/2020 DE 30 DE Junho de 2020 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Criar Comissão Responsável pelo processo seletivo de monitores, no 

primeiro semestre de 2020, para atuarem em disciplinas da Graduação do 

Departamento de Matemática (DM), no ano de 2020, composta pelos seguintes 

professores: 

  Éden Santana Campos Amorim (presidente) 

  Ricardo Saldanha de Morais  

 Pedro Henrique Pereira Daldegan   

Art 2o  Essa portaria revoga a portaria DM 02/2020 de 03 de Fevereiro de 

2020.   

Art 3° - Fica o Presidente da comissão responsável por entregar à chefia um           

 Relatório ao fim do trabalhos.  

 

Art 4º - Essa portaria entra em vigor na presente data.  


